
 

     COMUNE DI TARSIA 
                    87040 Provincia di COSENZA 

 

                                       Piazzale S. Francesco 

                   Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 

 

 

                                                       DETERMINAZIONE DEL 5  SETTORE 

 

                                                                                                                                                                   COPIA    

N° 236   Reg. Gen.                                                    N°19  Reg. di Servizio 

Del  16/06/2020                                    Del 16/06/2020 

 

 

OGGETTO : ricognizione sanzioni per violazione al C.D.S relativi agli anni  2012-2014-2015 ed approvazione 

delle relative liste di carico delle partite esigibili. 

 

L’ anno duemila venti  il giorno  16 del mese di Giugno,  nel proprio ufficio 

 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 

 

 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto, l’incarico di 

Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di proroga N° 51 del 08/01/2015, n 2436 del 

08/07/2015, n 3622 del 25/09/2015, n 88 del 08/01/2016, n 1416 del 01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 

del 08/11/2016,  nr 2 del 18/01/2017,  nr 8 del 04/07/2017, nr  11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 

03/07/2018,  nr 02  del 08/01/2019 e nr  10 del 01/07/2019; 

Richiamate  le determine nr 328/01 del 09/12/2014  e nr 162/28 del 13/07/2015; 

Vista la determina nr 393/47 del 11/10/2019 avente ad oggetto: Affidamento dell’attività di ricognizione e 

revisione delle liste di carico del CDS anni 2012-2014-2015  C.I.G ZDF29F56BE con modificazione; 

Preso atto della relazione della Fondazione  Logos  P.A  del 14/06/2020 avente prot U/DC35/2020 pervenuta al 

Comune di Tarsia in pari data e protocollata in data 15/06/2020 con nr di prot. 3663 avente ad oggetto 

comunicazione partite esigibili  delle sanzioni amministrative emesse per infrazioni al codice della Strada per gli 

anni 2012/2014/2015, -trasmissione dati definitivi con cui  si comunica  che sono state determinate le partite 

esigibili e gli importi  delle liste di carico per le violazioni al Codice della Strada anni 2012-2014-2015 ( che 

costituisce parte integrante  e sostanziale della presente determina). Nello specifico per  l’anno 2012 le partite 

attive esigibili della lista di carico a seguito dell’invio delle lettere d’interruzione dei termini prescrittivi per come 

rideterminate dalla ricognizione cartacea dei verbali e degli atti ad essi connessi  risultano essere per le persone 

fisiche n 2058, per un importo di euro 2.110.668,23 di cui sanzioni euro 844.811,91, maggiorazione sanzione euro 

1.208.528,02 spese euro 45.227,26 e spese di notifica euro 12.101,04. Le partite  attive esigibili a seguito dell’ 

invio delle lettere d’interruzione dei termini prescrittivi delle sanzioni  per come rideterminate dalla ricognizione 

cartacea dei verbali e degli atti ad essi connessi  risultano essere per le persone giuridiche n 283, per un importo di 

euro 286.417,80 di cui sanzioni euro 113.947,00, maggiorazioni euro 164.671,60,  spese euro 6.135,16 e spese di 

notifica euro 1.664,04 e così per un importo totale complessivo di euro 2.397.086,03.; 

Per l’anno 2014, le partite attive esigibili a seguito dell’ invio delle lettere d’interruzione dei termini prescrittivi 

delle sanzioni  per come determinate dalla ricognizione cartacea dei verbali e degli atti ad essi connessi  risultano 

essere 457 per un importo totale di euro 323.066,90, di cui sanzioni euro 154.052.55, maggiorazioni Euro 

156.109,89, spese euro 10.217,30 e spese di notifica euro 2.687,16  Per l’anno 2015 le partite attive esigibili a 

seguito dell’ invio delle lettere d’interruzione dei termini prescrittivi delle sanzioni per come determinate dalla  

ricognizione cartacea dei verbali e degli atti ad essi connessi  risultano essere  9  per un ‘importo totale di euro 

9.918,97 di cui sanzioni euro 5.098,50, maggiorazioni euro 4.588,65, spese euro 178,90 e spese di euro 52,92; 

Rilevato pertanto che  occorre procedere all’approvazione delle partite e degli importi delle liste di carico 

attinenti alle violazioni al C.D.S anno 2012-2014-2015, 

Visto il d.lgs 30/4/1992 n 285 ( nuovo codice della strada) e s.m.i; 

Visto il Dlgs 267/2000;    

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario  



 

Ritenuta la propria competenza;  

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Di approvare per le ragioni in premessa, le rideterminate partite esigibili ed i relativi importi  della lista di carico 

per le infrazioni al C.D.S relative all’anno 2012 per come di seguito specificati: le partite attive esigibili per le 

persone fisiche risultano essere n 2058, per un importo di euro 2.110.668,23 di cui sanzioni euro 844.811,91, 

maggiorazione sanzione euro 1.208.528,02 spese euro 45.227,26 e spese di notifica euro 12.101,04. Le partite 

attive esigibili per le persone giuridiche risultano essere n 283, per un importo e di euro 286.417,80 di cui sanzioni 

euro 113.947,00, maggiorazioni euro 164.671,60,  spese euro 6.135,16 e spese di notifica euro 1.664,04 e così per 

un  importo totale complessivo di euro 2.397.086,03; 

Di approvare  per le ragioni in premessa  le partite esigibili  ed i relativi  importi delle le liste di carico definitive 

per le infrazioni al C.D.S relative agli anni 2014-2015. Per l’anno 2014, le partite attive esigibili  risultano essere 

457, per un importo totale di euro 323.066,90, di cui sanzioni euro 154.052.55, maggiorazioni Euro 156.109,89, 

spese euro 10.217,30 e spese di notifica euro 2.687,16  Per l’anno 2015 le partite attive esigibili risultano essere  9  

per un ‘importo totale di euro 9.918,97 di cui sanzioni euro 5.098,50, maggiorazioni euro 4.588,65, spese euro 

178,90 e spese di euro  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 

183 comma 9, del D.lgs. N. 267/2000. 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e nella 

sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs. N. 33/2013. 

Di trasmettere  copia della  presente determina al 1 Settore   Tributi e Ragioneria per il seguito di competenza.  

 

  

 

F.TO Il Responsabile del Servizio 

             Dr.  Francesco Monaco 

 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                              F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                                        dott. Manlio Nardi                              

              

Data  16/06/2020 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione e sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) in data 16/06/2020 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Dr Francesco Monaco 

                                                                       

       Firma Autografa su originale 

                                                                                                                                                                                                                                 

Conservata presso il Comune 

                                                                       

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

   

 


